1 auch curata esse und anderes möglich.

2 Zu Avianus s. Kepler Gedichte 1. Aufl. Nr. 61, 2. Aufl. 62.

3 in Nachtrag über der Zeile.

Posteriores literae artem nostram attingunt. Etsi adhuc in ani[mo] habeo videre Lipsiam: quia tamen occasiones incertae sunt: scribam qu[an]tum patitur auriga abiturus. Nulla secreti cura sed sola loci angustia exclusit expositionem modj mej. Is est quadamtenus inartificialis; captat enim passim proportiones summae laterum ad differentiam effabiles; ut ex Heptacosiae possit excerptj proportio. Multis talibus Logarithmis passim tota serie tabulae dispositis, deinceps loca nondum plena, deductione implentur. Verbi causa. Sint latera<sup>4</sup> 150000.100000. Eorum proportio est eadem, quae 60. ad 40. Ergo eorum proportionem exprimit Logarithmus ad 40, scilicet 40546.5[1].<sup>5</sup> Summa laterum est 250000, differentia 50000. Horum proportio est eadem quae inter 60 et 12. Sed ad 12, Logarithmus est 160943.79.<sup>6</sup> Quando ergo est proportio laterum expressa numero 40546.51: tunc logarithmus indicis est 16094[3.79.] Cùm verò utile sit, in tabula esse rotundos numeros proportionis lateru[m.] verbi causa 40500. et 40600: prima est ἀτεχνία tabulae meae, rotun[dis] istis assignare suum logarithmum Indicis exactum,<sup>7</sup> ex vicino jam expresso. Altera ἀτεχνία, constitutis Logarithmis indicis ad rotundos tales, passim dispersos, assignare etiam reliquis rotundis intermedijs sua. Itaque tabulam quidem omninò fierj et in usu esse expedit: at ea corrigi debet in extremo digito, per methodum Barbavariae, seu Neperj potius. Hinc etiam vides cur tabula debeat excedere terminos Planetarum; ut scilicet sit universalis, pro omnibus rectilineis datorum binorum laterum, cum angulo comprehenso.

Malè accepta video verba mea; nam mihi animus non fuit exprobrare Barbavariae propalationem; sed retundere hominis jactantiam; qui s[ic de] hac re scripsit ad Caesarem, accusans meas tabulas ἀτεχνίας, et glori[ans] cum hoc suo invento, ac si non id ego studio neglexerim in Tabularum [prae]ceptis: et quod, nisi Tabula struatur, inque usu versetur, perpetua crux est memoriae, propter casuum varietatem.

Etiā Maginus Tabulam aequationum Martis reduxit ad modum usitatum, in supplemento Ephemeridum. Nihil mihi fuit facilius ista re. At fecerit hoc is, qui novationem odit hypothesis particularium. Ego publicè profiteor causas motuum physicas: ego doceo computare non ex orbibus solidis, sed ex causis physicis: cur quod una manu aedifico, alterā destruam, causas physicas tegam, sublata distinctione inter aequationis partes,<sup>8</sup> physicam et opticam?